
995 الجريدة الرسمية عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020( 

بتغ0يرلحتتم0ملا قرارلرقم) 787.9 ()(3(3 و3 30) (((  9  9 منلجيلا قعدة) (99 صادرلفي) (97 9.(3  قرارل 3زيرلا صح لرقم)

ا صادرلفي)7)جمادىلالآخرة)5) 9 )7)أبريل) 39)()بمراجع لأسعارلا ب0عل لعم3مل لأدحي لالأصل0 لحا ذنيس لحالمماثل )

ا ح30ي لالمس3ق لفيلالمغرب.

وزير الصحة،

بناء)على المرسوم رقم)2.13.852)الصادر في)14)من صفر)1435 )18)ديسمبر)2013()المتعلق بشروط وكيفيات تحديد سعر)

بيع الأدوية المصنعة محليا أو المستوردة للعموم،)ولا سيما المواد)12و)14)و)15)منه)؛

2014()بمراجعة أسعار البيع للعموم) 1435 )7)أبريل) 7)جمادى الآخرة) 787.14)الصادر في) وبعد الاطلاع على القرار رقم)

للأدوية الأصلية والجنيسة والمماثلة الحيوية المسوقة في المغرب،)كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له)؛

وبعد الاطلاع على طلبات تحديد أسعار بيع أدوية أصلية للعموم،)المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية)؛

وعلى طلبات المصادقة على أسعار بيع أدوية جنيسة ومماثلة حيوية للعموم،)المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية)

المعنية)؛

واعتبارا لطلبات تخفيض أسعار الأدوية المقدمة من قبل المؤسسات الصيدلية الصناعية المعنية)؛

وبعد استطلاع رأي اللجنة المشتركة ما بين الوزارات للأسعار،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

تحدد في الملحق رقم)1)المرفق بهذا القرار أسعار بيع الأدوية الأصلية موضوع الطلبات المشار إليها أعلاه.

 2 يصادق على أسعار بيع الأدوية الجنيسة والمماثلة الحيوية موضوع الطلبات المشار إليها أعلاه والمدرجة في الملحق رقم)

المرفق بهذا القرار.

المرفق بهذا القرار أسعار الأدوية المدرجة في ملحق القرار المشار إليه أعلاه) (3 تخفض وفق ما هو مبين في الملحق رقم)

رقم)787.14)كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)11)من ذي القعدة)1441 )3)يوليو)2020(.

الإمضاء : خالد آيت طالب.

*

*  *



عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020(الجريدة الرسمية      996
الملحق)9

*((((((*(((((*



997 الجريدة الرسمية عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020( 

الملحق))

*((((((*(((((*



عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020(الجريدة الرسمية      998

الملحق))



999 الجريدة الرسمية عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020( 

بتغ0يرلحتتم0ملا قرارلرقم) 787.9 ()(3(3 و3 30) (9 (  9  9 منلجيلا قعدة) ((( 3).9 98)صادرلفي)  قرارل 3زيرلا صح لرقم)
ا صادرلفي)7)جمادىلالآخرة)5) 9 )7)أبريل) 39)()بمراجع لأسعارلا ب0عل لعم3مل لأدحي لالأصل0 لحا ذنيس لحالمماثل )

ا ح30ي لالمس3ق لفيلالمغرب.

وزير الصحة،

بناء)على المرسوم رقم)2.13.852)الصادر في)14)من صفر)1435 )18)ديسمبر)2013()المتعلق بشروط وكيفيات تحديد سعر)
بيع الأدوية المصنعة محليا أو المستوردة للعموم،)ولا سيما المواد)12و)14)و)15)منه)؛

2014()بمراجعة أسعار البيع للعموم) 1435 )7)أبريل) 7)جمادى الآخرة) 787.14)الصادر في) وبعد الاطلاع على القرار رقم)
للأدوية الأصلية والجنيسة والمماثلة الحيوية المسوقة في المغرب،)كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له)؛

في) الصادر  (1563.20 لوزير الصحة ووزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة رقم) القرار المشترك  وبعد الاطلاع على 
25)من شوال)1441 )17)يونيو)2020()بتحديد لائحة الأدوية،)المخصصة لمعالجة الخصوبة،)المعفاة من الضريبة على القيمة)

المضافة مع الاستفادة من الحق في الخصم ومن الضريبة على القيمة المضافة حين الاستيراد)؛

وبعد استطلاع رأي اللجنة المشتركة ما بين الوزارات للأسعار،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

المرفق بهذا القرار أسعار الأدوية المدرجة في ملحق القرار المشار إليه أعلاه) (1 تخفض وفق ما هو مبين في الملحق رقم)
رقم)787.14)كما وقع تغييره وتتميمه بالقرارات الموالية له.

المادة الثانية

ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في)22)من ذي القعدة)1441 )14)يوليو)2020(.

الإمضاء : خالد آيت طالب.

*
*  *



عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020(الجريدة الرسمية      (33

الملحق)9



39) الجريدة الرسمية عدد)6904 - 9)ذو الحجة)1441 )30)يوليو)2020( 




